
Lizbeth Sagols
Profesora e investigadora de Ética y Bioética en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional
Autónoma de México y del Posgrado en Bioética de la misma institución. Pertenece al Sistema Nacional de
Investigadores desde 1991. Ha publicado diversos artículos y libros. Ha sido miembro de Comités de Ética
en Investigación y de Bioética. Dirige la Serie Ética y Bioética de la Editorial Fontamara.

Rubén Lisker
Médico especialista en hematología y en Médico especialista en hematología y en genética; miembro de importantes colegios, academias y sociedades
cientícas; editor y autor de publicaciones; acreedor de numerosos premios y distinciones. Es un connotado
investigador en ciencias biomédicas, reconocido en México y en el extranjero. Fundador y Vicepresidente del
Colegio de Bioética, A.C.

Enrique Beascoechea
Médico cirujano y lósofo con maestría en Salud Pública; académico, docente e investigador; es miembro de
consejos académicos y comités cientícos. Ha impartido cátedra en la Universidad Nacional Autónoma de
México y la UniMéxico y la Universidad Iberoamericana. Dicta conferencias sobre temas de Educación y Bioética en foros
nacionales e internacionales. Ha sido autor de artículos y capítulos en diversas publicaciones.



Directora Ejecutiva

Julieta Ivone Castro Romero
Directora Ejecutiva
ivonecastro.conbioetica@gmail.com
Ext. 59411

Subdirección de Asuntos Jurídicos

RRubén Ramírez Tlamanalco
Subdirector
ruben.ramirez@salud.gob.mx
Ext. 59461

Dirección del Centro del Conocimiento Bioético

Alma Rosa Macedo de la Concha
Subdirectora de Divulgación
alma.malma.macedo@salud.gob.mx
Ext. 59472

Mario Patricio Silva Schütte
Jefe de Departamento de Diseño
de Recursos de Información
mario.silva@salud.gob.mx
Ext. 59547

Marina Montes Hernández
Subdirectora de Biblioteca
marina.montes@salud.gob.mx
Ext. 59465

David Concepción Castillo Uribe
Jefe de Departamento de Administración
del del Acervo Documental y Servicios
david.castillo@salud.gob.mx
Ext. 59544

Raúl Héctor Rodríguez Otero
Jefe de Departamento de Servicios
de Información a Usuarios
raul.otero@salud.gob.mx
ExtExt. 59477



Dirección Operativa

Emma Verástegui Avilés
Director Operativo
emma.verastegui.conbioetica@gmail.com
Ext. 59408

Sergio Pérez de Lara Choy
SSubdirector de Ética en Investigación
sergio.perezdelara@salud.gob.mx
Ext. 59481

Karen Aguirre Albrecht
Jefe de Departamento de Comités
Hospitalarios de Bioética
karen.aguirre@salud.gob.mx
ExtExt. 59561

David Alejandro López Vibaldo
Jefe de Departamento de Comités
de Ética en Investigación
alejandrol.vibaldo@salud.gob.mx
ext. 59562

Dirección de Planeación y Desarrollo Académico

RRaúl Jiménez Piña
Director
raul.jimenez.conbioetica@gmail.com
Ext. 59475

Carlos Alberto Alfaro Medel
Subdirector de Análisis y Evaluación
carlos.alfaro@salud.gob.mx
ExtExt. 59560

Jessica García Castillo
Jefa del Departamento de Diseño
de Estrategias de Evaluación
jessica.garcia@salud.gob.mx

Ma. de los Angeles Marina Adame Gayoso
Jefa del Departamento de Análisis Diagnóstico
de Aspectos de Aspectos Legales y Sociales
del Genoma Humano
angeles.adame.conbioetica@gmail.com
Ext. 59551

Manuel Magaña Izquierdo
Subdirector de Bioética Clínica
manuel.magana@salud.gob.mx
Ext. 59470

Gabriela Pineda Hernández
Jefe de Departamento de Control
y y Seguimiento de las Comisiones
de Bioética de las Entidades Federativas
gabriela.pineda@salud.gob.mx
Ext. 59563

Marisa Valdés Fernández
Subdirectora para el Genoma Humano
marisa.valdes@salud.gob.mx
ExtExt. 59463

Sandra Lizbeth Carrizosa Guzmán
Subdirectora de Ética en Políticas
Públicas en Salud
sandra.carrizosa@salud.gob.mx
Ext. 59473

Karla Gabriela Sánchez Villanueva
JeJefe del Departamento de Atención
a Grupos Vulnerables
karlag.sanchez@salud.gob.mx
Ext. 59552



José Manuel Lozoya Pacheco
Jefe del Departamento
de Organización y registro
manuel.lozoya@salud.gob.mx
Ext. 59548

Dirección de Administración y Finanzas

AméAmérica Nelly Pérez Manjarrez
Directora
america.perez@salud.gob.mx
Ext. 59457

Beatriz Eugenia Herrera Pérez
Subdirectora de Recursos Financieros
beatriz.herrera@salud.gob.mx
ExtExt. 59464

Víctor Hernández Bermejo
Jefe de Departamento de Programación
y Presupuesto
victor.hernandez.conbioetica@gmail.com
Ext. 59555

Alejandro Romero Martínez
JeJefe de Departamento de Tesorería
y Contabilidad
alejandro.romero@salud.gob.mx
Ext. 59471

Reynaldo Ismael Figueroa Campos
Subdirector de Recursos
Materiales y Servicios Generales
rreynaldo.gueroa@salud.gob.mx
Ext. 59466

Raúl Huerta Martínez
Jefe de Departamento
de Recursos Materiales
raul.huerta@salud.gob.mx
Ext. 59478

Alejandra Alcocer García
Subdirectora de Recursos Humanos y Organización
alejandra.alcocer@salud.gob.mx
Ext. 59460

Juan Manuel Velázquez
Jefe de Departamento de Control y
OpeOperación del Servicio Profesional de Carrera
juan.velazquez@salud.gob.mx
Ext. 59480

José Julián Álvarez Rosas
Jefe de Departamento Operativo
de Recursos Humanos
juian.alvarez@salud.gob.mx
ExtExt. 59476

Carlos Alfonso Salas Gómez
Jefe de Departamento. Residente de Obra
carlos.salas@salud.gob.mx
Ext. 59553


	hoja1_dir_modif
	hoja2_dir_modif
	hoja3_dir_modif
	hoja4_dir_modif



